证券代码：002541            证券简称：鸿路钢构           公告编号：2025-024

债券代码：128134            债券简称：鸿路转债

安徽鸿路钢结构（集团）股份有限公司

关于 2025 年度公司向子公司增加担保额度的公告

安徽鸿路钢结构（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月

17日召开第六届董事会第二十次会议审议通过了《关于2025年度公司向子公司增

加担保额度的议案》，具体情况如下：

一、拟对子公司增加担保额度的情况

公司第六届董事会第十五次会议和2024年第二次临时股东大会审议通过

了 《关于2025年度公司对子公司及子公司对母公司提供担保额度的议案》,担保

总额折合人民币不超过141.48亿元，根据公司财务部对资金计划的安排，为了优

化财务结构，降低融资成本及经营业务的需求，公司拟向子公司安徽鸿翔建材有

限公司、合肥鸿路建材有限公司、洛阳盛鸿金诺科技有限公司、湖北鸿路钢结构

有限公司、重庆金鸿纬科技有限公司、安徽鸿鹄智创焊接材料科技有限公司、涡

阳鸿路建材有限公司、颍上县盛鸿科技有限公司等八家子公司增加17.95亿元的

综合授信额度提供保证担保（其中有保证金业务的授信额度为敞口部分），期限

为股东大会批准后一年。具体明细情况如下表：

一、新增公司对子公司银行授信提供担保情况

1、新增公司对子公司提供总金额 17.95亿元的担保额度，明细如下：

单位：万元

授信银行 公司名称 新增担保额度

中国工商银行股份有限公司 洛阳盛鸿金诺科技有限公司  10,000.00

广发银行股份有限公司合肥分行 安徽鸿翔建材有限公司  4,500.00

杭州银行股份有限公司合肥分行 合肥鸿路建材有限公司  10,000.00

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中国建设银行股份有限公司 安徽鸿鹄智创焊接材料科技有限公司  20,000.00

中国建设银行股份有限公司 重庆金鸿纬科技有限公司  25,000.00

平安银行股份有限公司合肥分行 湖北鸿路钢结构有限公司  10,000.00

平安银行股份有限公司合肥分行 涡阳鸿路建材有限公司  10,000.00

招商银行股份有限公司 重庆金鸿纬科技有限公司  10,000.00

中国农业银行股份有限公司 重庆金鸿纬科技有限公司  20,000.00

招商银行股份有限公司 洛阳盛鸿金诺科技有限公司  10,000.00

招商银行股份有限公司 涡阳鸿路建材有限公司  15,000.00

中国银行股份有限公司 颍上县盛鸿建筑科技有限公司  35,000.00

合     计   179,500.00

以上担保计划是公司对子公司向相关银行初步协商后制订的预案，实际担保

金额仍需公司与子公司向相关银行进一步协商后确定，相关担保事项以正式签署

的担保协议为准。为确保公司担保计划的顺利实施及协商过程中的有关事项及时

得到解决，故提请股东大会授权董事长在不超过 159.43亿元总担保额度的前提

下，可根据公司及子公司与各银行的协商情况适时调整公司对子公司及子公司对

母公司实际担保金额。

二、被担保人情况

  1、被担保人基本情况

被担保人名称 成立日期 注册地点
注册资本
（万元）

主营业务

安徽鸿翔建材有限公司 2005 年 10 月 28 日 合肥市双凤工业区 40,000

金属结构制造、

销售、新型建材

研发、生产、 销

售

合肥鸿路建材有限公司 2018 年 08 月 03 日

安徽省合肥市长丰

县下塘镇下塘工业

园智慧大道南侧

15,888

金属结构销售；

金属结构制造；

金属材料制造；

金属材料销售；

洛阳盛鸿金诺科技有限

公司
2017 年 9 月 27 日

汝阳县陶营镇汝安

路与罗葛路交口向

北 100 米

3,000
新型建筑材料研

发、生产、销售

湖北鸿路钢结构有限公

司
2007 年 7 月 21 日

湖北省团风经济开

发区
46600

金属结构制造;

金属结构销售;

门窗制造加工;

门窗销售;金属

门窗工程施工;

建筑用金属配件

制造等

重庆金鸿纬科技有限公

司
2016 年 11 月 01 日

重庆市南川区南坪

镇兴湖村 3 社
2,000

新型建材研发、

生产、销售，钢

结构生产销售等

颍上县盛鸿建筑科技有

限公司

2018 年 10 月 10 日

颍上县经开区管鲍

路东路南侧 354 国

道北侧通航大道东

侧

33,000

金属结构制造、

销售、新型建材

研发、生产、 销

售

涡阳鸿路建材有限公司 2017 年 12 月 28 日

涡阳县经开区将军

大道南侧、S202 线

东侧

5,000

金属结构制造;

金属结构销售;

金属切割及焊接

设备制造:金属

切割及焊接设备

销售:建筑材料

生产专用机械制

造等

安徽鸿鹄智创焊接材料

科技有限公司
2021 年 07 月 20 日

安徽省六安市金察

经济开发区(现代

产业园区)梅山湖

路以东，大别山路

以南，南溪路以西，

笔架山路以北

20,000

金属制品研发:

金属链条及其他

金属制品制造:

金属链条及其他

金属制品销售

2、被担保人 2023 年度及 2024年主要财务数据如下：

（2023年度）  单位：万元

被担保人
名称

资产总额 净资产 营业收入 净利润

持 股
比 例
（ 直
接 和
间接）
（%）

安徽鸿翔

建材有限

公司

352,874.87 91,179.05 2,101,995.51 4,592.98 100

合肥鸿路

建材有限

公司

95,907.01 28,476.40 150,703.12 6,452.58 100

洛阳盛鸿

金诺科技

有限公司

51,011.05 24,778.12 138,988.15 7,300.58 100

湖北鸿路

钢结构有

限公司

406,355.94 293,920.19 684,629.60 40,920.57 100

重庆金鸿

纬科技有

限公司

78,838.69 33,313.82 227,835.33 8,625.83 100

颍上县盛

鸿建筑科

技有限公

司

110,253.27 48,614.64 117,047.52 4,617.09 100

涡阳鸿路

建材有限

公司

248,154.21 114,045.52 629,528.07 35,731.57 100

安徽鸿鹄

智创焊接

材料科技

有限公司

45,498.60 23,906.09 92,862.95 3,450.10 100

（2024年度）   单位：万元

被担保人
名称

资产总额 净资产 营业收入 净利润

持 股 比
例（直接
和间接）
（%）

安徽鸿翔

建材有限

公司

311,413.39 97,220.88 1,276,634.04 6,041.83 100

合肥鸿路

建材有限

公司

116,037.33 31,622.42 126,793.49 3,146.02 100

洛阳盛鸿

金诺科技

有限公司

68,322.71 26,425.58 146,977.99 1,647.46 100

湖北鸿路

钢结构有

限公司

434,457.04 324,198.83 514809.97 30278.65 100

重庆金鸿

纬科技有

限公司

85,147.28 36,207.01 170,506.10 2,893.19 100

颍上县盛

鸿建筑科

技有限公

司

148,443.87 54,210.10 134,078.32 5,595.45 100

涡阳鸿路

建材有限

公司

295,907.48 127,897.42 535,044.39 13,851.90 100

安徽鸿鹄

智创焊接

材料科技

有限公司

51,712.00 32,425.69 72,507.24 8,519.60 100

三、担保协议的主要内容

本次为子公司银行授信担保的方式均为连带责任担保，每笔担保的期限和金

额依据子公司与有关银行最终协商后签署的贷款合同来确定，最终实际担保总额

将不超过本次授予的担保额度。

四、董事会意见

本次公司为子公司新增提供担保，目的是为支持其经营发展，公司资产优良，

具有良好的偿债能力，公司对其经营活动具有完全控制权，财务风险处于公司有

效控制的范围内，此担保有利于鸿路钢构提高资金周转效率，进而提高其经营效

率和盈利状况，有利于促进公司主营业务的持续稳定发展。上述担保具体发生的

担保金额及担保期间由具体合同约定。公司将严格按照规定，有效控制公司对外

担保风险。

经董事会审核，同意上述对外担保额度并同意提交公司 2024 年股东大会审

议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司对子公司提供担保总额为 70.01亿元人民币，占最

近一期(2024年 12月 31日)经审计的净资产的比例为 72.82%,本次担保事项审议

通过后，公司对子公司及子公司对母公司的担保额度为 159.43亿元。

公司担保事项全部为对合并报表范围内子公司提供的担保，公司及下属子公

司无对合并报表外单位提供担保的事项，也无逾期担保、涉及诉讼的担保及因担

保被判决败诉而应承担的损失。

六、备查文件

1、第六届董事会第二十次会议决议。

特此公告。

                          安徽鸿路钢结构（集团）股份有限公司

                                         董事会

                                   二〇二五年四月十八日